Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 2014 227ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031000248

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO No- 68/2014

ESPÉCIE: Contrato nº. 068/2014 - TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2014, celebrado entre o Município de Santarém, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde e a empresa CARVALHO ENGENHA-
RIA LTDA, CNPJ: 22.923.387/0001-90. Objeto: Contratação de em-
presa para execução de serviço ampliação do centro de saúde do
bairro do Mapiri/Liberdade. Vigência: 24/02/2014 ao 24/09/2014. Va-
lor Total: R$ 80.375,68 (oitenta mil, trezentos e setenta e cinco reais
e sessenta e oito centavos). Fundamento na Lei nº. 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO No- 65/2014

ESPÉCIE: Contrato nº. 065/2014 - TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2014, celebrado entre o Município de Santarém, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde e a empresa TUPAIU CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ: 10.971.680/0001-44. Objeto: Con-
tratação de empresa para execução de serviços de ampliação das
Unidades Básicas de Saúde nas localidades lote 001 - Arapiuns (São
Pedro, São Miguel, Vila Gorete, Mentaí) e lote 006 - Lago Grande
(Paissandú e Inanú) no Município de Santarém Estado do Pará. Vi-
gência: 24/02/2014 ao 24/09/2014. Valor Total: R$ 727.211,53 (se-
tecentos e vinte e sete mil, duzentos e onze reais e cinquenta e três
centavos). Fundamento na Lei nº. 8.666/93.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

A Secretaria Municipal de Saúde, em cumprimento ao dis-
posto no artigo 109 §1º da Lei Nº 8.666/93, torna público o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014, cujo Objeto é AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTES PARA
ATENDER A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA III
DE ACORDO A PROPOSTA: 17556.6590001/1130-06 DO MINIS-
TÉRIO DA SAÚDE. EMPRESAS: ALFA MED SISTEMAS ME-
DICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.405.384/0001-49, TA-
RUMÃ COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob
o n° 17.111.365/0001-96, E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA-
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 34.915.637/0001-20, DACILENE
LIMA AGUIAR - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 05.005.033/0001-
48, E. S. OLIVEIRA COMERCIO - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°
83.211.342/0001-88, L. M. P CORREA - EPP, inscrita no CNPJ sob
o n° 04.204.957/0001-00, L. C. SÁ COMERCIO E SERVIÇOS - ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 16.490.371/0001-39, PHILIPS MEDICAL
SYSTEMS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 58.295.213/0001-78,
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
04.187.384/0001-54, F. CARDOSO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 04.949.905/0001-63 e DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR -
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 34.683.771/0001-42.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

A Secretaria Municipal de Saúde, em cumprimento ao dis-
posto no artigo 109 §1º da Lei Nº 8.666/93, torna público o resultado
do TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014, cujo Objeto é CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE AM-
PLIAÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE E UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE (LOTE 001 - ARAPIUNS: São Pedro, São Miguel, Vila
Gorete e Mentaí; LOTE 002 - TAPAJÓS: Boim e Parauá; LOTE 003
- PLANALTO: Cipoal STM/Cuiabá e Boa Esperança STM/Curua-
una; LOTE 004 - PLANALTO: Santana do Ituqui; LOTE 005 -
ZONA URBANA DE SANTARÉM: Mapiri/Liberdade; LOTE 006 -
LAGO GRANDE: Paisandú e Inanú ). EMPRESAS: TUPAIU CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 10.971.680/0001-44,
CONTAP CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 83.773.804/0001-
50,CONSTRUTORA TAPAJÓS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
EPP, CNPJ: 14.448.504/0001-83 e CARVALHO ENGENHARIA LT-

DA, CNPJ: 22.923.387/0001-90.

Santarém-PA, 7 de março de 2014.
VALDENIRA DOS SANTOS MENEZES DA CUNHA

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato n° 018/2014 - SEMTRAS.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social.
CONTRATADA: CONTAP CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Obras de En-
genharia para a execução de Reforma do Centro de Referencia em
Assistência Social - CRAS Bairro Santana
VALOR DO CONTRATO: R$-114.629,05
MODALIDADE DA LICITAÇÂO: Tomada de Preços n° 001/2014
ASSINATURA: 28/02/2014 Vigência: até 25/05/2014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2014 - SEMTRAS.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente e Didático.
Abertura: 20 de Março de 2014 ás 09:00 horas na SEMDE.
O Edital e informações poderão ser obtidos no site www.santa-
r e m . p a . g o v. b r

Santarém-Pará, 7 de março de 2014.
ROBERTO CÉSAR LAVOR DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 2/2014

COMUNICAMOS A TODOS OS INTERESSADOS QUE
foi ANULADO o processo licitatório Pregão 02/2014 Cujo objeto era
o Sistema de Registro de Preço para aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender as necessidades da P.M de Soure e suas Se-
cretarias, circulado no D.O.U em 21/02/2014, pág. 232.

HENRRIK LUIBRAN OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140063
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014-00002
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TU-
CUMÃ-SEMEC
CONTRATADA(O): F SOARES E VIANA CONSTRUÇÕES LT-
DA
OBJETO: contratação de empresa para construção de calçadas na
E.M.E.F Alfredo Balko situada na brilhante - setor biquinha e
E.M.E.F Elcione Barbalho situada na rua alameda de angelis - setor
bairro das flores
VALOR TOTAL: R$ 12.398,96 (doze mil, trezentos e noventa e oito
reais e noventa e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Projeto
1010.123610011.1.051 Construção/Reforma/Adapt.Ampl.Esc.Fundam
ental, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Su-
belemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 12.398,96
VIGÊNCIA: 06 de Março de 2014 a 31 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014-00002

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE
PREÇOS nº 2/2014-00002. Objeto: contratação de empresa para
construção de calçadas na E.M.E.F Alfredo Balko situada na brilhante
- setor biquinha e E.M.E.F Elcione Barbalho situada na rua alameda
de angelis - setor bairro das flores. Vencedor (es): F SOARES E
VIANA CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$
12.398,96(Doze Mil, Trezentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e
Seis Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIA DA
CONCEIÇÃO ROCHA LEÃO. 06 de Março de 2014.

EDER RABELO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Aquisição de anestesico odontologico p/ Sec de Saúde Dis-
pensa 01/2014-FMS Vig:30/6/2014 D.Ass:31/1/2014 Partes: Prefei-
tura Municipal e J.deR. L. Parrião R$660,00.
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis e materiais técnicos p/
Sec de Saúde Dispensa 2/2014-FMS Vig:30/6/2014 D.Ass:31/1/2014
Parte: Prefeitura Municipal e Distribuidora Vida Ltda R$ 9.414,70,
J.deR. L. Parrião R$17.558,00, RC Zagalho Marques e Cia Ltda R$
46.828,53
Objeto: Serviços hospitalares, Ambulatoriais e Laboratoriais p/ Sec.
de Saúde Pregão 3/2014-FMS Vig:31/12/2014 D.Ass:17/2/2014 Parte:
Prefeitura Municipal e Instituto São Francisco R$ 962.870,90
Objeto: Aquisição de mat. limpeza hospitalar p/ Sec. de Saúde Pregão
4/2014-FMS Vig:31/12/2014 D.Ass:18/2/2014 Parte: Prefeitura Mu-
nicipal e Polyana Dist de Medic. Ltda R$ 82.500,00
Objeto: Serviço de edição e impressão de revista p/ Prefeitura Pregão
14/2014-PMU Vig:31/12/2014 D.Ass:26/2/2014 Parte: Prefeitura Mu-
nicipal e Robson Costa da Conceição R$ 71.500,00
Objeto: Aquisição de mat de fisioterapia, raio X, ambulatorial, En-
demias p/ Sec de Saúde Pregão 5/2014-FMS Vig:31/12/2014
D.Ass:19/2/2014 Parte: Prefeitura Municipal e RC Zagalho Marques
& Cia R$ 133.000,00, Distribidora Vida Ltda R$ 1.069.500,00 e
Polyana Dist de Medicam Ltda R$ 1.035.500,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO PASSEIO
0 KM. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2014.
DOTAÇÃO: Dotação Orçamentaria 2014: 2090 - FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A SE-
CRETARIA DE SAÚDE: 10.301.2006.1016 ELEMENTO DE DES-
PESA: 4490.52.0000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANEN-
TE FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2014. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areial e: CT Nº
PP001/2014 - 21.02.14 - FIORI VEÍCULO LTDA - R$ 59.980,00

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para Merenda es-
colar e o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2014.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Areial / Fe-
derais: Orçamento 2014. 02.040 - Secretaria de Educação.
12.361.1005.2009 - Manutenção das Atividades do Ensino Fun-
damental. 12.361.1005.2010 - Manutenção da Unidade de Me-
renda Escolar. 02.060 - Secretaria de Assistência Social / Fundo
Municipal de Assistência Social. 08.243.1010.2029 - Implan-
tação e manutenção de Grupos de Convivência. Elemento de
despesa: 3390.30.0000 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2014. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Areial e CT Nº PP002/2014
- 28.02.14 - LEANE BATISTA COSTA CAETANO ME - R$
3 5 6 . 8 11 , 3 6

OBJETO: Aquisição de material específico para compor o Kit Escolar
dos alunos da Rede Municipal de Ensino. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00003/2014. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Areial / Federais: Orçamento 2014 - 02.040- Secretaria
de Educação. 12.361.1005.2044 - Manutenção do Ensino Fundamen-
tal - FUNDEB 40%. 12.365.1005.2003 - Manutenção das Atividades
da Educação Infantil. Elemento de despesa: 3390.30.0000 - Material
de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2014.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areial e CT Nº
PP003/2014 - 27.02.14 - THAÍS PRISCILA T. DE LUCENA MEN-
DES EIRELE - R$ 32.343,75.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00001/2014, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 02
(DOIS) VEÍCULOS TIPO PASSEIO 0 KM; HOMOLOGO o cor-
respondente procedimento licitatório em favor de: FIORI VEÍCULO
LTDA - R$ 59.980,00.

Areial - PB, 21 de Fevereiro de 2014

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2014

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00003/2014, que objetiva: Aquisição de material
específico para compor o Kit Escolar dos alunos da Rede Municipal
de Ensino.; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: THAÍS PRISCILA T. DE LUCENA MENDES EIRELE
- R$ 32.343,75.

Areial - PB, 27 de Fevereiro de 2014

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2014

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00002/2014, que objetiva: Aquisição de gêneros
alimentícios para Merenda escolar e o Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos; HOMOLOGO o correspondente pro-
cedimento licitatório em favor de: LEANE BATISTA COSTA CAE-
TANO ME - R$ 356.811,36.

Areial - PB, 28 de Fevereiro de 2014
CÍCERO PEDRO MEDA DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de combus-
tíveis, óleos lubrificantes, graxas e derivados de petróleo. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2014. DOTAÇÃO: Re-
cursos Próprios do Município de Aroeiras VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2014 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00006/2014 - 03.03.14 - DJ COM-
BUSTÍVEIS LTDA - R$ 1.116.970,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2014

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00004/2014, que objetiva: Contratação de empresa

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-10T06:02:50-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial